

Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 czerwca–15 lipca 2011)

16.06. Zastępca prezydenta miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz i przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider wręczyli tytuł *Filantropa Królewskiego Krakowa A.D. 2010* Marii Ciechanowskiej, dyrektor Instytutu Nafty i Gazu. Tytuł przyznaje prezydent Krakowa na wniosek Bractwa Filantropii za działania czynione na rzecz osób potrzebujących pomocy na terenie Krakowa. Instytut wielokrotnie wspierał działalność Towarzystwa Przyjaciół Chorych *Hospicjum im. św. Łazarza*.

16–17.06. W siedzibie Oddziału Górnośląskiego Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego w Sosnowcu obchodzone święto oddziału związane z 90. rocznicą uruchomienia stacji geologicznej PIG w regionie górnośląskim. W ramach obchodów odbyły się warsztaty szkoleniowe nt. *Działalność Państwowej Służby Geologicznej i Państwowej Służby Hydrogeologicznej na Górnym Śląsku*, przeznaczone dla administracji geologicznej szczebla powiatowego z województw śląskiego, opolskiego i zachodniej części województwa małopolskiego. Uczestniczyli w nim reprezentanci 31 powiatów i miast. W uroczystościach rocznicowych w dn. 17 czerwca wzięli udział m.in. Ewa Malik, Jan Rzymelka i Anna Śliwińska – posłowie na Sejm, Ewa Zalewska – dyrektor Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych Ministerstwa Środowiska, Zbigniew Podraza – prezydent Dąbrowy Górniczej, Marcin Krupa – wiceprezydent Katowic, Ilona Pałucha – geolog wojewódzki i Andrzej Kowalczyk – prorektor Uniwersytetu Śląskiego.

27–30.06. W Krakowie odbyły się 8. Warsztaty Mikropaleontologiczne MIKRO-2011 nt. *Mikro- i nanoskamieniałości w basenach Karpat*, zorganizowane przez Akademię Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie, Instytut Nauk Geologicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Fundację im. Józefa Grzybowskiego. Warsztaty połączono z dorocznymi obradami *The Micropalaeontological Society (TMS) The Foraminifera and Nannofossil Groups*.

28.06. Rada Naukowa Instytutu Nafty i Gazu w Krakowie ogłosiła konkurs na stanowisko dyrektora Instytutu Nafty i Gazu. Termin składania zgłoszeń upływał w dniu 25 lipca 2011 r.

29.06. Prezydent RP wręczył nominacje profesorskie nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. W dziedzinie nauk o Ziemi profesury otrzymali Andrzej Leśniak z Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie oraz Stanisław Skompski z Uniwersytetu Warszawskiego.

4.07. Prezydent RP Bronisław Komorowski podpisał ustawę *Prawo geologiczne i górnicze*. Nowe przepisy pozwolą na uproszczenie prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie geologii i górnictwa oraz wzmocnią pozycję Polski jako państwa przyjaznego przedsiębiorcom. Nowe prawo wejdzie w życie 1 stycznia 2012 r.

4–8.07. W Olsztynie k. Częstochowy odbyła się Letnia Szkoła Geologii zorganizowana przez Urząd Gminy Olsztyn, Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy oraz *ESRI Polska Sp. z o.o.* Był to cykl warsztatów geologicznych dla dzieci i młodzieży.

5.07. W Gdyni uczelnie i instytucje naukowe zajmujące się kształceniem i badaniami związanymi z morzem oraz Miasto Gdynia podpisały porozumienie w sprawie powołania Narodowego Centrum Badań Bałtyckich (NCBB). Swoje podpisy złożyli: prezydent Gdyni dr Wojciech Szczurek, rektor Uniwersytetu Gdańskiego prof. dr hab. Bernard Lamnek, dyrektor Instytutu Morskiego w Gdańsku dr Kazimierz Szeffler, prorektor ds. nauki i współpracy międzynarodowej Uniwersytetu Szczecińskiego prof. dr hab. Andrzej Witkowski, zastępca rektora Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni kmdr dr inż. Mariusz Mięsikowski.

9–11.07.2011. W Krakowie odbyła się II Międzynarodowa Konferencja Studentów Nauk o Ziemi zorganizowana przez Koło Naukowe Geofizyków *GEOFON* działające na Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie. Konferencja skierowana była głównie do studentów w celu ułatwienia im rozpoczęcia swojej pracy naukowej. Uczestniczyło w niej ok. 200 osób.

10–17.07.2011. W Lwówku Śląskim odbyła się 1. Międzynarodowa Konferencja Mindat.org (*1st International Mindat.org Conference*), towarzysząca XIV Lwóweckiemu Latu Agatowemu.